As salas de aula para o curso, embora amplas, não apresentam estatística adequada,
sendo que os demais itens da estrutura física são satisfatórios. Entretanto, o número de alunos,
por turma era excessivo.

Foi informado pela Comissão que, no último processo seletivo para o curso, foi
realizado no início de 2000, conta hoje com 297 (duzentos e noventa e sete) alunos
matriculados, distribuídos em 3 (três) turmas de 85 (oitenta e cinco) alunos.

O curso foi avaliado com seguintes conceitos:

Itens avaliados Conceito

Instituição

Projeto acadêmico do curso B

Administração acadêmica do curso A

Corpo Docente